



پایان و آغاز دوران

به نظر می‌رسد رئال به پایان و بارسلونا به آغاز یک دوران تازه نزدیک شده‌اند

رئال با کسب سوپر جام می‌توانست صدمین جام تاریخ خود را بگیرد، اما هم اجازه داد بارسلونا ۱۴ تایی شود و هم تعداد جام‌های این باشگاه به عدد ۹۸ برسد. در باره ۹۹ جام رئال و ۹۸ جام بارسلونا تردیدهایی وجود دارد و منابع رسمی تعداد جام‌های باشگاه را هر کدام یکی کمتر می‌دانند. رئال مادرید ۹۸ جام کسب کرده است؛ ۱۴ جام باشگاه‌ها یا لیگ قهرمانان اروپا، ۳۵ لالیگا، ۱۹ جام حذفی، ۱۲ سوپر جام اسپانیا، یک لیگ کاپ، ۳ جام یوفا، سوپر جام اروپا، ۳ جام بین قاره‌ای، ۴ جام جهانی باشگاه‌ها، ۲ کوپا لاتینسا و یک جام ایوا دورا ته می‌شناسد اما این مسابقات توسط فدراسیون فوتبال کوچک را هم به رسمیت می‌شناسد. در حالی که بارسلونا نیز در تاریخش ۹۷ جام برده است؛ ۲۶ لالیگا، ۳۱ جام حذفی، ۴ سوپر جام اسپانیا، ۲ لیگ کاپ، ۵ جام باشگاه‌های اروپا، ۴ قهرمانی جام در جام، ۲ کوپا فرانس، ۳ سوپر جام اروپا، ۲ جام جهانی باشگاه‌ها، ۲ کوپا لاتینسا و ۲ جام ایوا دورا ته.



شد و رکورد ژاوی را شکست. او سومین گلزن جوان تاریخ ال کلاسیکو هم شده بعد از فاتی و رانول. تیمی که توانست جامش را ببرد؛ ۴۷ بازی در لالیگا، ۴۱ بازی در لیگ قهرمانان، ۷ بازی در سوپر جام اسپانیا، ۲ بازی در کوپا دل ری، ۲ جام جهانی باشگاه‌ها و یک بازی در سوپر جام اروپا. بوسکتس هم که به تازگی هفتصدمین بازی‌اش با پیراهن بارسلونا را انجام داده بود، به رکورد های بازی‌های دیگری رسید. بیشترین بازی در تاریخ ال کلاسیکو؛ لیونل مسی، سرخیو راموس و سرخیو بوسکتس (هر کدام ۴۵ بازی) و بیشترین پیروزی در تاریخ ال کلاسیکو؛ پاکو خنتو و سرخیو بوسکتس (هر کدام ۲۱ پیروزی). در ۲۵۱ بازی رسمی بین تیم، بارسلونا به رکورد ۹۸ پیروزی رسید در برابر ۱۰۱ برد رئال مادرید؛ رئال ۴۹ گل و بارسلونا ۴۱ گل به حریف خود زده‌اند.

در تابستان ۱۹۹۹ با بارسلونا جام (لالیگا) برده بود که آخرین جام بارسا پیش از ظهور لیونل مسی بود. حالا ژاوی نخستین جام پس از مسی را هم برای این باشگاه به ارمغان آورده است. رئال که پس از جام جهانی به شدت افت داشته، برای چهارمین بار در ۱۰ دیدار اخیر شکست خورد؛ ۴ برد، ۲ مساوی و ۴ باخت، ۱۸ گل زده، ۱۵ گل خورده و ۲ گلین شکت. علاوه بر این، از سال ۲۰۱۰ تا پیش از این دیدار، کارلو آنچلوتی در تمامی دیدارهای فینالی که مربیگری تیمی را بر عهده داشته، به پیروزی رسیده بود و این روند توسط ژاوی و بارسا متوقف شد. در ۶ دوره آخری که رئال و بارسا بر سر سوپر جام جنگیده‌اند، لوس بلاتکوس ۴ بار به قهرمانی رسیده و بارسا ۲ بار. ژاوی به عنوان سرمربی مقابل آنچلوتی؛ ۳ برد و ۲ باخت. گاوی جوان ترین بازیکن تاریخ ال کلاسیکو شد که در یک مسابقه موفق به ثبت گل و پاس گل می‌شود. گاوی به ژاوی کمک کرد تا جام ببرد. گاوی با ۱۸ سال و ۱۶۳ روز جوان ترین گلزن تاریخ سوپر جام

نمی‌شود روی کارواخال، میلیتانو، رودیگر و حتی البا به عنوان سد محکم مقابل کورتوا اتکا کرد. فلورنتینو پرس باید دست از خسیس بازی بردارد و در همین زمستان بازیکن خوب بخرد. در غیر این صورت همه جام‌ها از کف می‌رود. اگر شکست ۸ بر ۲ بارسلونا از بایرن مونیخ و حتی قبل تر کامپک خوردن از لیورپول پایان یک دوران برای بارسلونا بود، حالا این اتفاق برای رئال رخ داده و برای بارسا یک دوران تازه آغاز شده است. ممکن است شکست دوباره از ویارئال در پنجشنبه همین هفته در جام حذفی پیامدهایی در برداشته باشد، از جمله اخراج کارلئو. این نخستین جام در دوران پسا مسی بود و نخستین جام ژاوی به عنوان سرمربی. آخرین قهرمانی بارسا در تمامی رقابت‌های رسمی به سال ۲۰۲۱ و قهرمانی در جام حذفی اسپانیا بر می‌گشت که با رونالد کومان به دست آمده بود. این نخستین جام این بازیکنان با پیراهن بارسلونا بود؛ ژول کنده، کریستینسن، بالده، گاو، لوار، رافینیا، کسبه، مارکوس اونسو، اریک گارسیا، فران تورس و ممفیس دیپای. ژاوی برای جام ۱۴ ماه انتظار کشید. او اولین بار به عنوان بازیکن

بارسایی‌ها پس از صعود به فینال سوپر جام طوری جشن گرفتند انگار قهرمان شده‌اند، آن هم در ضربات پنالتی مقابل تیمی مثل بتیس. رئالی‌ها انگار نه انگار در ضربات پنالتی بر والنسیا پیروز شده و به فینال رسیده بودند. انگار وظیفه‌شان را انجام می‌دادند. جشن قهرمانی بارسایی‌ها در فینال سوپر جام با شکست ۳ بر ۱ یک رئال مادرید در حد جشن قهرمانی جهان بود. شاید همین تفاوت بین رئال و بارسا در این مقطع باشد، آنها پیش از رئال موفقیت می‌خوانند. فصل پیش در نیمه نهایی از رئال باختند اما خوشحال بودند و فکر می‌کردند در مسیر درستی قرار دارند. رئالی‌ها در فینال باختند و حس می‌کنند نسل شان منقرض شده و در آغاز یک پایان قرار دارند. شاید آنچلوتی کسی نباشد که بتواند این دیدگاه را تغییر دهد. او از زمانی که به تیم آمده حتی درخواست خرید یک بازیکن را هم نداشته و شرم کرده از اینکه بگوید مثلاً فلان بازیکن رو ببین یا بارلا می‌خواهد. او با رفتن کاسمیرو و دیگران هم به ناچار موافقت کرده. رئال مادرید انگار دیگر تشنه جام و موفقیت نیست. شاید چند خرید، به خصوص در خط دفاع، انتفاض این تیم را که در روز شکست ۳ گل به باز

رپودن به جای خرید

فرمول این روزهای جذب بازیکن در انگلیس مذاکره با گزینه‌های خرید سایر باشگاه‌هاست

در انگلیس فرمول نقل و انتقالات به این شکل است که یک باشگاه ماهه و هفته‌ها برای جذب یک بازیکن تلاش می‌کند اما در نهایت وقتی باشگاه مبدا ترم شد، یک باشگاه انگلیسی دیگر این بازیکن را از باشگاهی که تلاش کرده است، می‌باید و به اصطلاح او را هاجک می‌کند. این قضیه در رابطه با بازیکنان زیادی مثل داروین نونیس، خاکپو و حالا مودریک صدق کرده است. میخاییلو مودریک، وینگر ۲۲ ساله باشگاه دختران دونتسک که مدت‌ها در تیرس آرستال قرار داشت، در چرخشی ناگهانی و با قراردادی بلندمدت به چلسی پیوست. او در این تیم، پیراهن شماره ۱۵ را بر تن می‌کند. برای چلسی مهم نیست که مودریک خودش را هوادار آرستال نشان داده بود. قرارداد این بازیکن هم مثل سایر خریدهای مالک جدید چلسی بلندمدت است؛ ۸ سال (تا تابستان ۲۰۳۱) و رقم انتقال، ۷۰ میلیون پوند. او ۲۰ میلیون پوند اضافه خواهد بود. حالا این بازیکن پس از لوکاکو، رکورددار دومین خرید گران تاریخ آبی‌هاست.

تاد بولی، که چلسی آپراموویچ را از دولت انگلیس خریده، دنبال نمایش است. او کریستیانو رونالدو را هم به خاطر اسمش می‌خواست اما توماس توخل موافقت نکرد و برای همین اخراج شد. از آغاز تابستان امسال که این میلیارد آمریکایی، مالکیت باشگاه لندن را در دست گرفته، ۱۷ بازیکن جدید برای آبی‌ها خریده؛ ۳ خرید بالای ۵۰ میلیون پوندی، انتقال قرضی ۱ میلیون پوندی (ژائو فلیکس)، انتقال ۸۸ میلیون پوندی مودریک، نهایی کردن خرید ۳ میلیون پوندی اوکونکو و... ۴۲۱ میلیون پوند هزینه‌ای است که تاد بولی در این فصل داشته است. تاد بولی پس از توافقی HPFA با شرکت هلدینگ صنایع ال‌دیج (شرکت تاد بولی) اکنون رئیس جشنواره گلدن گلوب، دومین جشنواره مهم سینمایی در آمریکا هم محسوب می‌شود و بنابراین دوست دارد خودش را نمایش بدهد. بولی به گراهام پاتر که خوب نتیجه نگرفته، فعلاً اطمینان داده قصد اخراج او را ندارد. بر سر انگلیسی تیمش گفته هر بازیکنی را خواست می‌تواند کنار یا در لیست فروش بگذارد. آرستال در پروسه خرید و لاهوویچ، رافینیا و لیساندرو مارتنس هم به این مشکل خورده بود و بازیکنان مورد نظر این باشگاه هاجک شده بودند. آرستال پس از شکست در جذب مودریک، به رافینیا برزیلی، وینگر بارسا علاقه‌مند است. این باشگاه حتی درباره ادن آزار هم از رئال مادرید پرس‌وجو کرده است. آرنت داننوجا هم پس از آنکه ویارئال به او اجازه داد برای مذاکره با باشگاه‌ها به صورت قرضی به لندن برود، مورد نظر آرستال است. معلوم نیست چرا هیچ تلاشی برای جذب مارکوس تورام از گلادباخ صورت نگرفته، در حالی که این بازیکن ملی پروس فرانسوی با ۱۵ میلیون پوند در دسترس است. در عوض، آرستال سراغ گزینه‌های گران تر اما گمنام‌تر مثل یونس موسی و والنسیا رفته است. فران تورس از بارسلونا و ترسور از برایتون هم در دسترس هستند.



لندن و انگلیسی قرمز است

آرستال همه شهر آوردهای لندن را برده و بیشترین فاصله را با من سیتی گرفته است

پس از شزنی در مارس ۲۰۱۴ دروازه خود را در دربی شمال لندن بسته نگه می‌دارد. او در برد ۲ بر ۰ در آرسنال ۷ سیو داشت. مارتین اودگارد در ۱۷ بازی این فصل لیگ برتر ۸ گل زده که بیش از هر هافبک دیگری در لیگ و هر بازیکنی در آرستال است. او ۵ پاس گل هم داده. در دروازه‌های لیورپول جلوسد. تنها پیکفورد و دودا با ۱۴ اشتباه از زمان حضور الیسون در لیگ برتر نسبت به این دروازه‌بان برزیلی اشتباه بیشتری داشته‌اند. از فصل ۲۰۰۴-۲۰۰۳ که آرستال جام طلایی را برد و لیگ را بدون شکست تمام کرد، در این مقطع ۱۱ امتیاز با تیم دوم جدول فاصله داشت، این بیشترین اختلاف امتیاز (۸) این تیم تا این مقطع از فصل تا تیم دوم جدول است. برای اولین بار از سال ۱۹۹۵ تیم تاتنهام در شبازی پیاپی خانگی ۲ گل بیشتر دریافت کرد (۱۱ گل در مجموع).

آرستال در ادامه روند عالی این فصل خود آخرین تیم لندن را هم شکست داد تا فاصله امتیازش با دومین تیم جدول یعنی منچستر سیتی به ۸ و با منچستر یونایتد و نیوکاسل به ۹ امتیاز افزایش یابد. آرستال در نیمه اول طوری بازی می‌کرد انگار این آخرین مسابقه فصل است. آرنتا توانست روحیه برتری جویی را به تیمش تزریق کند. اما تیمک این تیم کاملاً خالی است و آرستال نیاز به خرید مهاجم دارد. در پایان این مسابقه بین ریچارد لیسون و رمزدیل درگیری شکل گرفت که یکی از هواداران تاتنهام به رمزدیل، دروازه‌بان تیم میهمان لگد زد. پلیس و باشگاه تاتنهام از طریق دوربین‌های مدار بسته دنبال کشف هویت این هوادار هستند تا با او برخورد قانونی صورت دهند. تاتنهام از هوادار خاطی خواسته خودش را معرفی کند تا از حضور در ورزشگاه تا پایان فصل محروم بماند. حالا هواداران به شوخی می‌گویند تاکنون نزدیک به هزار نفر خودشان را معرفی کرده‌اند تا شز نتایج سیموس تیم خلاص شوند. تاتنهام پس از ۹ سال مقابل آرستال در لیگ برتر دبل شد و رفت و برگشت باخت. آخرین بازی که آرستال، رفت و برگشت در لیگ برتر تاتنهام را شکست داد، به فصل ۱۴-۲۰۱۳ برمی‌گردد، زمانی که آرنتا برای آرسنال بازی می‌کرد و هر بازی نتیجه مشابه یک بر صفر داشت. به توجه به آمار شوت‌های زده شده به سمت دروازه آرستال، رمزدیل باید متوسل ۱۰۳ گل (رمزدیل با ۲۴۱ موقعیت گل رو به روشد) را دریافت می‌کرد، اما او حتی یک گل هم نخورد. آرون رمزدیل اولین دروازه‌بان آرستال است که

از آخرین برد آرستال در ورزشگاه خانگی تاتنهام ۷ سال گذشته (یک مهر ۱۳۹۴، آرستال ۱-۲ تاتنهام). آخرین بازی که آرستال در ورزشگاه تاتنهام به پیروزی رسیده بود میکل آرتتا کاپیتان این تیم بود!